
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ № 63 (858) от 
26 октября

2022 года

1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2022 № 1185
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении проекта организации дорожного движения на период 
введения временных ограничений движения транспортных средств на 

автомобильных дорогах по улице Сосновая, улице Свердлова, 
улице Загородная, улице Пролетарская, улице Кооперативная,  

улице Степана Халтурина
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного 
движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в связи с обращением 
филиала общества с ограниченной ответственностью «Кировсигналпроект», 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	 Утвердить проект организации дорожного движения на период 
введения временного ограничения движения транспортных средств на 
автомобильных дорогах по улице Сосновая, улице Свердлова, улице 
Загородная, улице Пролетарская, улице Кооперативная, улице Степана 
Халтурина. Прилагается.
2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (И.В. Колегова) 
опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной 
официальной информации.
	 3.  Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Т.В. Карманов) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
	 4.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области А.Б. Корзунина.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов______________



2

Информационный бюллетень
№ 63 (858) от 26 октября 2022 года



3

Информационный бюллетень№ 63 (858) от 26 октября 2022 года



4

Информационный бюллетень
№ 63 (858) от 26 октября 2022 года



5

Информационный бюллетень№ 63 (858) от 26 октября 2022 года



6

Информационный бюллетень
№ 63 (858) от 26 октября 2022 года



7

Информационный бюллетень№ 63 (858) от 26 октября 2022 года



8

Информационный бюллетень
№ 63 (858) от 26 октября 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2022 № 1173
г. Кирово-Чепецк

Об отмене временных ограничений движения транспортных средств 

по временному наплавному мосту через реку Чепца
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Кировской области от 10.06.2015 № 543-ЗО «О дополнительных 
случаях установления временных ограничения или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов 
Кировской области», постановлением Правительства Кировской области 
от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении Порядка осуществления 
временных ограничений или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области 
регионального или межмуниципального, местного значения», Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
руководствуясь инструкцией по эксплуатации временного наплавного моста 
через реку Чепца,  администрация  муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Отменить с 19.10.2022 года временное ограничение 
движения транспортных средств массой более 3,5 тонн по временному 
наплавному мосту через реку Чепца.

2.	 Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-
эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка Кировской области  
(Баев А.О.) демонтировать дорожные знаки, запрещающие движение по 
мосту.

3.	 Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» 
(Уманец А.А.) обеспечить соблюдения Правил дорожного движения на 
подъездных путях и мосту.

4.	 Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(Колегова И.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов, иной официальной информации.

5.	     Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

6.	      Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области А.Б. Корзунина. 

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2022 № 1186

г. Кирово-Чепецк
О создании экспертной комиссии 

на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом 
Кировской области от 09.11.2009 № 440-ЗО «О мерах по обеспечению 
безопасного пребывания детей в общественных и иных местах на территории 
Кировской области», решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 
25.08.2010 № 43/5 «Об утверждении перечня общественных мест, в которых 
в ночное время не допускается нахождение детей, не достигших возраста 
16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их замещающих), а также 
лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Создать экспертную комиссию муниципального 



9

Информационный бюллетень№ 63 (858) от 26 октября 2022 года

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и утвердить ее 
состав. Приложение 1.

2.	 Утвердить Положение об экспертной комиссии 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 
Приложение 2.

3.	 Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления.

4.	 Муниципальному казенному учреждению «Центр 
бюджетного обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном на 
сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области.

5.	 Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» Стародумову Т.П.

6.	 Настоящее постановление вступает в силу с момента 
опубликования.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от 19.10.2022 № 1186

СОСТАВ 
экспертной комиссии муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – комиссия)

ГАГАРИНОВ 
Игорь Александрович

- первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области (далее - город 
Кирово-Чепецк), председатель комиссии

СТАРОДУМОВА
Татьяна Петровна

- заместитель главы администрации города 
Кирово-Чепецка, заместитель председателя 
комиссии

МАЛИНА
Наталья Владимировна

- ведущий специалист отдела экономики и 
развития предпринимательства администрации 
города Кирово-Чепецка, секретарь комиссии

Члены комиссии:

ВЯЗОВА
Светлана Анатольевна

- заместитель заведующего отделом экономики и 
развития предпринимательства администрации 
города Кирово-Чепецка

ОГОРОДОВА
Нина Борисовна

- начальник департамента образования 
администрации города Кирово-Чепецка

КРЕМЛЁВА 
Оксана Викторовна 

- ведущий специалист правового управления 
администрации города Кирово-Чепецка

ЧИЖЕНКО 
Елена Дмитриевна

- заместитель председателя Кирово-Чепецкой 
городской Думы (по согласованию)

БАСТРАКОВ
Алексей Александрович

- главный врач КОГБУЗ «Кирово-Чепецкая ЦРБ» 
(по согласованию)

ШВЕЦОВА 
Елена Евгеньевна

- директор КОГАУСО «Межрайонный комплексный 
центр социального обслуживания населения в 
Кирово-Чепецком районе» (по согласованию)

БРОВЦЫНА
Светлана Евгеньевна

- заместитель начальника Территориального 
отдела Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Кировской области в 
Кирово-Чепецком районе (по согласованию)

 
 

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от 19.10.2022   № 1186

ПОЛОЖЕНИЕ
 об экспертной комиссии муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – комиссия)
1. Общие положения

1.1.	 Комиссия создана с целью оценки предложений об 
определении мест, нахождение в которых детей не допускается. 
В своей работе комиссия руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами и иными правовыми актами Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области, 
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления и 
настоящим Положением.

2. Функции комиссии
2.1. Оценка предложений об определении мест, нахождение в которых 
детей не допускается, направленных в органы местного самоуправления 
органами государственной власти, государственными органами, органами 
местного самоуправления, учреждениями, общественными организациями, 
гражданами.

3. Организация работы комиссии
3.1. Состав комиссии утверждается муниципальным правовым актом 
администрации.
3.2. Дату, время, место и повестку дня ее заседаний определяет председатель 
комиссии.
3.3. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель 
комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя.
3.4. В случае если член комиссии по уважительной причине не может принять 
участие в комиссии, его может заменить уполномоченный представитель 
отсутствующего члена комиссии.
Член комиссии, отсутствующий на заседании комиссии, может представить 
свое мнение по вопросам повестки дня заседания комиссии в письменной 
форме, которое оглашается на заседании комиссии и приобщается к протоколу 
ее заседания.
3.5.  Секретарь комиссии извещает членов комиссии о дате, времени, месте 
проведения и повестке дня заседания комиссии, обеспечивает ведение 
протоколов заседаний комиссии.
3.6.  Комиссия правомочна принимать решения при наличии не менее 50% от 
ее состава.
3.7. Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым 
большинством голосов от числа членов комиссии, присутствующих на 
ее заседании. В случае равенства голосов решающим является голос 
председателя комиссии.
3.8.  Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают 
председатель комиссии и секретарь.
3.9.  Результат решения комиссии по оценке предложений об определении 
мест, нахождение в которых детей не допускается, оформляется секретарем 
комиссии в форме заключения, которое подписывается председателем 
комиссии.
______________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2022 № 1189
г. Кирово-Чепецк

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства
и об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка

с кадастровым номером 43:42:030075:104
Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки городского округа – муниципальное 
образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, руководствуясь 
ч. 6 ст.  40 и ч. 9 ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
и Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировского 
области администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
43:42:030075:104, расположенного по адресу (описание местоположения): 
Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ст № 8, уч. 104, установленных в 



10

Информационный бюллетень
№ 63 (858) от 26 октября 2022 года

территориальной зоне СХ-2, в части уменьшения минимальной площади 
земельного  участка с 600 м2 до 597 м2, для вида разрешенного использования: 
Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1).
2. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 43:42:030075:104, 
расположенного по адресу (описание местоположения): Кировская обл., 
г. Кирово-Чепецк, ст № 8, уч. 104, установленных в территориальной зоне СХ‑2.
3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) 
опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной 
официальной информации.
4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2022 № 1190
г. Кирово-Чепецк

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства для земельного участка

с кадастровым номером 43:42:000063:3841
Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки городского округа – муниципальное 
образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, подготовленные 
на основании заключения о результатах общественных обсуждений по 
проекту градостроительного решения от 03.10.2022, руководствуясь частью 
6 статьи  40 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировского области 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонения от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с кадастровым номером 
43:42:000063:3841, расположенного по адресу (описание местоположения): 
Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, пр-кт Мира, установленных в территориальной 
зоне ОД-1, в части уменьшения минимальной площади земельного участка 
с 900 м2 до 471 м2, для вида разрешенного использования: Социальное 
обслуживание (код 3.2).
2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) 
опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной 
официальной информации.
3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2022 № 1192

г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в персональный состав комиссии 

по обеспечению безопасности дорожного движения 
при администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.     Внести и утвердить изменения в персональный состав комиссии 
по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк», утверждённый 
постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 23.12.2008 № 2357 «О комиссии 
по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 
изложив состав комиссии в новой редакции.  Прилагается.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.01.2022 № 
7 «О внесении и утверждении изменений в персональный состав комиссии 
по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
3.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области А.Б. Корзунина.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области
от 19.10.2022   №  1192

СОСТАВ КОМИССИИ
по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

Корзунин 
Александр Борисович

- заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, председатель 
комиссии
 	

Гагаринов
Игорь Александрович

- первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, заместитель 
председателя комиссии
 	

Шумилов
Дмитрий Александрович

- консультант отдела дорожной деятельности 
и благоустройства администрации 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, секретарь 
комиссии

Члены комиссии:

Баев
Александр Олегович 

- ВРИО директора МКУ «Дорожно-
эксплуатационная служба» города Кирово-
Чепецка (по согласованию)

Вараксин 
Сергей Анатольевич 

- председатель местного отделения 
общероссийской общественно-
государственной организации «Добровольное 
общество содействия армии, авиации и 
флоту России «Города Кирово-Чепецка» 
Кировской области (по согласованию)

Кадочникова
Ольга Леонидовна

 - инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД 
МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (по 
согласованию)

Кротов 
Артем Викторович 

- начальник ОГИБДД МО МВД России 
«Кирово-Чепецкий» (по согласованию)

Кухаев 
Сергей Николаевич

- директор ООО «Новотранс - 5» (по 
согласованию)

Парфенов
Андрей Владимирович

- директор МКУ «Техцентр» города Кирово-
Чепецка (по согласованию)



11

Информационный бюллетень№ 63 (858) от 26 октября 2022 года

Чиркова
Светлана Николаевна

- заместитель начальника департамента 
образования администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

Штин
Леонид Иванович

- председатель местного отделения города 
Кирово-Чепецка Кировской региональной 
организации общественной организации 
«Всероссийское общество автомобилистов» 
(по согласованию)
Представитель прокуратуры города Кирово-
Чепецка (по согласованию).

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от 19.10.2022 № 1186

СОСТАВ 
экспертной комиссии муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – комиссия)

ГАГАРИНОВ 
Игорь Александрович

- первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области (далее - город 
Кирово-Чепецк), председатель комиссии

СТАРОДУМОВА
Татьяна Петровна

- заместитель главы администрации города 
Кирово-Чепецка, заместитель председателя 
комиссии

МАЛИНА
Наталья Владимировна

- ведущий специалист отдела экономики 
и развития предпринимательства 
администрации города Кирово-Чепецка, 
секретарь комиссии

Члены комиссии:

ВЯЗОВА
Светлана Анатольевна

- заместитель заведующего отделом 
экономики и развития предпринимательства 
администрации города Кирово-Чепецка

ОГОРОДОВА
Нина Борисовна

- начальник департамента образования 
администрации города Кирово-Чепецка

КРЕМЛЁВА 
Оксана Викторовна 

- ведущий специалист правового управления 
администрации города Кирово-Чепецка

ЧИЖЕНКО 
Елена Дмитриевна

- заместитель председателя Кирово-Чепецкой 
городской Думы (по согласованию)

БАСТРАКОВ
Алексей Александрович

- главный врач КОГБУЗ «Кирово-Чепецкая 
ЦРБ» (по согласованию)

ШВЕЦОВА 
Елена Евгеньевна

- директор КОГАУСО «Межрайонный 
комплексный центр социального 
обслуживания населения в Кирово-Чепецком 
районе» (по согласованию)

БРОВЦЫНА
Светлана Евгеньевна

- заместитель начальника Территориального 
отдела Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Кировской области 
в Кирово-Чепецком районе (по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2022 № 1195
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок деятельности 
общественных кладбищ и содержания мест погребения на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 09.02.2010 № 202

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении 
и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 
2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию 
территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой 
воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, 
жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных 
помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий», «ГОСТ Р 42.7.01-2021. Национальный 
стандарт Российской Федерации. Гражданская оборона. Захоронение срочное 
трупов в военное и мирное время. Общие требования», утвержденным и 
введенным в действие Приказом Росстандарта от 13.09.2021 № 950-ст, 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	 Внести и утвердить следующие изменения в Порядок деятельности 
общественных кладбищ и содержания мест погребения на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.02.2010 № 202 «О 
реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле» на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области» (далее - Порядок):
1.1.	 Пункт 1.2 раздела 1 Порядка, изложить в следующей редакции:
«1.2. На территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области находятся следующие общественные кладбища 
(далее – общественные кладбища): «Злобино» с кадастровым номером  
43:42:300081:124, «Каркино» с кадастровыми номерами  43:12:440147:201, 
43:12:440147:303, 43:12:440147:515, 43:12:440147:529, кладбище в 
микрорайоне Каринторф с кадастровым номером  43:12:000083:779, 
«Красное» с кадастровым номером 43:42:300057:1438, из них действующими 
являются кладбища «Злобино», «Каркино», кладбище в микрорайоне 
Каринторф (далее – действующие общественные кладбища), закрытым 
является кладбище «Красное» (далее – закрытое общественное кладбище).
На действующих общественных кладбищах могут предусматриваться участки 
под вероисповедальные захоронения.». 
2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) 
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2022 № 1200

г. Кирово-Чепецк
Об утверждении мероприятий по повышению противопожарной            

защиты жилого фонда, предприятий и организаций на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

    на осенне-зимний период  2022-2023 годов
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический 
регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом 
от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Правилами пожарной 
безопасности в Российской Федерации, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479, и  в связи с 
наступлением осенне-зимнего пожароопасного периода  2022-2023 годов 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Утвердить мероприятия по повышению противопожарной защиты 



12

Информационный бюллетень
№ 63 (858) от 26 октября 2022 года

жилищного фонда, предприятий, организаций и учреждений на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 
осенне-зимний период 2022-2023 годов. Прилагаются.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений 
независимо от организационно-правовых форм и форм собственности 
обеспечить выполнение мероприятий по повышению противопожарной 
защиты на подведомственных объектах в осенне-зимний пожароопасный 
период 2022-2023 годов.
        3.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Первый 
заместитель главы 
администрации И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.10.2022 № 1206

г. Кирово-Чепецк
О проведении конкурса на замещение должности директора муниципального 

казенного учреждения «Дорожно-эксплуатационная 

служба» города Кирово-Чепецка Кировской области
В соответствии со ст.16 Трудового кодекса РФ, Уставом муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, положением о 
проведении конкурса на замещение должности руководителя муниципальной 
организации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, утвержденным постановлением  администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.09.2016 
№ 1085 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 05.10.2020 № 1233), администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести конкурс на замещение должности директора муниципального 
казенного учреждения «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-
Чепецка Кировской области.
1.1. Определить требования, предъявляемые к гражданам, изъявившим 
желание участвовать в конкурсе на замещение должности  директора 
муниципального казенного учреждения «Дорожно-эксплуатационная служба» 
города Кирово-Чепецка Кировской области, информацию о дате, времени и 
месте приема документов, подлежащих представлению, о дате, времени 
и месте проведения конкурса, сроках, до истечения которых принимаются 
документы, а также сведения об источнике подробной информации о конкурсе 
(телефон, электронная почта, юридический адрес, электронный адрес сайта). 
Прилагаются.
2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) 
разместить информацию о проведении конкурса согласно приложению 
к настоящему постановлению, на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
 http://www.k4gorod.ru/administration/vacancy/, в периодичном печатном 
издании.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
от 25.10.2022 №  1206

Требования, предъявляемые к гражданам, изъявившим желание участвовать 
в конкурсе на замещение должности директора муниципального казенного 
учреждения «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

Требования: 
-   стаж работы на руководящих должностях не менее двух лет;
-   высшее образование по специальностям, соответствующим функциям и 
конкретным задачам, возложенным на муниципальное учреждение;
- знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных 
законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов 
Российской Федерации, Устава Кировской области, законов Кировской 
области, иных нормативных правовых актов Кировской области, Устава  
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
муниципальных правовых актов, соответствующих компетенции органов 
местного самоуправления, применительно к исполнению должностных 
обязанностей, иное действующее законодательство Российской Федерации, 
применительно к сфере деятельности учреждения;
- навыки оперативного принятия и реализации управленческих решений, 
организации и обеспечения выполнения задач, правотворческой 
деятельности, ведения деловых переговоров, публичного выступления, 
осуществления контроля, планирования, анализа и прогнозирования, 
грамотного учета мнения коллег, делегирования полномочий, организации 
работы по эффективному взаимодействию с органами государственной 
власти, органами местного самоуправления, организациями, владения 
современными средствами, методами и технологиями работы с 
информацией, квалифицированной работы с гражданами.
Для участия в конкурсе представляются следующие документы: 
1) личное заявление; 
2) собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, 
установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации 
федеральным органом исполнительной власти (форма утверждена 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-
р);
3) копия паспорта;
4) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, 
оформленные в установленном законодательством порядке;
5) копия документа об образовании (в том числе о повышении квалификации, 
присвоении ученого звания (степени) (при наличии));
6) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального 
(персонифицированного) учета; 
7) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом 
органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) копия документов воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих 
призыву на военную службу;
9) две фотографии 3х4;
10) согласие на обработку персональных данных;
11) иные документы по желанию гражданина.
Одновременно с копиями документов предоставляются их подлинники. 
При невозможности предоставления подлинника трудовой книжки 
предоставляется копия трудовой книжки, заверенная работодателем по 
последнему месту работы.
Документы, предоставляются в отдел муниципальной службы и трудовых 
отношений администрации муниципального образования «Город  
Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: город Кирово-Чепецк,  
ул. Первомайская, д.6, кабинет № 205, с 01.11.2022 по 30.11.2022 с 8 часов  
00 минут до 12 часов 00 минут ежедневно, кроме нерабочих праздничных и 
выходных дней.
Информацию по конкурсу можно получить в администрации  
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области:
- телефон (83361) 4-56-87;
- адрес электронной почты: kadr@adm.k4gorod.ru;
- сайт муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской  
области  http://www.k4gorod.ru/administration/vacancy/
- юридический адрес: 613040, Кировская область, город Кирово-Чепецк,  
ул. Первомайская, д.6, кабинет 205. 
Заседание конкурсной комиссии на замещение должности директора 
муниципального казенного учреждения «Дорожно-эксплуатационная служба» 
города Кирово-Чепецка Кировской области состоится 06.12.2022 в 09 час. 00 
мин. по адресу: город Кирово-Чепецк, ул. Первомайская д.6, кабинет № 420.



13

Информационный бюллетень№ 63 (858) от 26 октября 2022 года
УТ

ВЕ
РЖ

ДЕ
Н

Ы
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
«Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
»

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и
от

 2
4.

10
.2

02
2 

№
 1

20
0

М
ЕР

О
П

РИ
Я

ТИ
Я

по
 п

ов
ы

ш
ен

ию
 п

ро
ти

во
по

жа
рн

ой
 з

ащ
ит

ы
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
, п

ре
дп

ри
ят

ий
, о

рг
ан

из
ац

ий
   

и 
уч

ре
жд

ен
ий

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
» 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
на

 о
се

нн
е-

зи
м

ни
й 

пе
ри

од
 2

02
2-

20
23

 го
до

в

№
 

п/
п

М
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

к
ис

по
лн

ен
ия

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
е

 и
сп

ол
ни

те
ли

П
ро

ве
ри

ть
 п

ро
ти

во
по

жа
рн

ое
 с

ос
то

ян
ие

 ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

, п
ре

дп
ри

ят
ий

 и
 о

рг
ан

из
ац

ий
 и

 
уч

ре
жд

ен
ий

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 г

ор
од

а 
(д

ал
ее

 –
 о

рг
ан

из
ац

ии
 г

ор
од

а)
.  

Ре
зу

ль
та

ты
 п

ро
ве

рк
и 

об
су

ди
ть

 н
а 

за
се

да
ни

и 
ко

м
ис

си
и 

по
 п

ре
ду

пр
еж

де
ни

ю
 и

 л
ик

ви
да

ци
и 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ию

 п
ож

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 г

ор
од

а 
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
ка

 К
ир

ов
ск

ой
 

об
ла

ст
и.

до
01

.1
2.

20
22

О
тд

ел
 н

ад
зо

рн
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
и 

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ой

 р
аб

от
ы

  К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ог

о 
ра

йо
на

  и
  г

ор
од

а 
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
ка

 
(д

ал
ее

 - 
О

Н
ДП

Р)
*,

ор
га

ни
за

ци
и,

  у
пр

ав
ля

ю
щ

ие
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
м

и 
до

м
ам

и*
,

то
ва

ри
щ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

жи
ль

я*
,

ру
ко

во
ди

те
ли

  о
рг

ан
из

ац
ий

  г
ор

од
а*

2.

О
рг

ан
из

ов
ат

ь 
пр

ов
ед

ен
ие

 п
ро

ф
ил

ак
ти

че
ск

их
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 в

 ж
ил

ищ
но

м
 ф

он
де

 го
ро

да
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 п

ож
ар

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

:
- ч

ас
тн

ом
 (и

нд
ив

ид
уа

ль
но

м
);

- м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

м
ах

.

Ве
сь

 п
ер

ио
д

О
Н

ДП
Р 

*,
ор

га
ни

за
ци

и,
  у

пр
ав

ля
ю

щ
ие

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

м
и 

до
м

ам
и*

,
то

ва
ри

щ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
жи

ль
я*

3.

Вы
по

лн
ит

ь 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 

по
 

те
хн

ич
ес

ко
й 

ук
ре

пл
ен

но
ст

и 
по

дв
ал

ов
 

и 
че

рд
ак

ов
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

м
ов

 о
т 

пр
он

ик
но

ве
ни

я 
по

ст
ор

он
ни

х 
ли

ц.

Ве
сь

 п
ер

ио
д

О
рг

ан
из

ац
ии

,  
уп

ра
вл

яю
щ

ие
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
м

и 
до

м
ам

и*
,

то
ва

ри
щ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

жи
ль

я 
*

4.
За

пр
ет

ит
ь 

ус
тр

ой
ст

во
 н

ес
ан

кц
ио

ни
ро

ва
нн

ы
х 

св
ал

ок
 го

рю
чи

х 
от

хо
до

в 
и 

бы
то

во
го

 м
ус

ор
а 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
го

ро
да

. О
рг

ан
из

ов
ат

ь 
ре

гу
ля

рн
ы

й 
вы

во
з 

м
ус

ор
а 

и 
бы

то
вы

х 
от

хо
до

в 
в 

от
ве

де
нн

ы
е 

дл
я 

эт
их

 ц
ел

ей
 м

ес
та

.

Ве
сь

 п
ер

ио
д

О
Н

ДП
Р 

*,
ор

га
ни

за
ци

и,
  у

пр
ав

ля
ю

щ
ие

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

м
и 

до
м

ам
и*

,
то

ва
ри

щ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
жи

ль
я*

,
ру

ко
во

ди
те

ли
  о

рг
ан

из
ац

ий
*

5.
О

бе
сп

еч
ит

ь 
пр

от
ив

оп
ож

ар
ны

м
 в

од
ос

на
бж

ен
ие

м
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

но
рм

ат
ив

ны
м

и 
тр

еб
ов

ан
ия

м
и,

 п
од

ъе
зд

ам
и 

и 
пр

ое
зд

ам
и 

дл
я 

по
жа

рн
ой

 т
ех

ни
ки

, п
ро

ве
ст

и 
ре

м
он

т 
не

ис
пр

ав
ны

х 
ис

то
чн

ик
ов

 п
ро

ти
во

по
жа

рн
ог

о
во

до
сн

аб
же

ни
я 

(о
чи

ст
ку

 о
т 

сн
ег

а)
.

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
  м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
» 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и
(д

ал
ее

 - 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ия

 го
ро

да
), 

О
Н

ДП
Р 

*,
М

КУ
 «

ДЭ
С

» 
го

ро
да

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
а*

6.
О

бе
сп

еч
ит

ь 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
не

пр
ое

зж
их

 у
ча

ст
ко

в 
до

ро
г, 

пр
ое

зд
ов

 и
 п

од
ъе

зд
ов

 к
 

пр
от

ив
оп

ож
ар

ны
м

 в
од

ои
ст

оч
ни

ка
м

,  
об

ъе
кт

ам
 го

ро
да

, с
ад

ов
од

ст
ва

м
, г

ар
аж

ны
м

 
ко

оп
ер

ат
ив

ам
.

Ве
сь

 п
ер

ио
д

М
КУ

 «
ДЭ

С
» 

го
ро

да
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

а*
, с

ад
ов

од
че

ск
ие

 т
ов

ар
ищ

ес
тв

а*
,  

ор
га

ни
за

ци
и,

 у
пр

ав
ля

ю
щ

ие
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

м
и 

до
м

ам
и*

, т
ов

ар
ищ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

жи
ль

я 
*

П
ро

ве
ст

и 
об

сл
ед

ов
ан

ие
 и

ст
оч

ни
ко

в 
на

ру
жн

ог
о 

пр
от

ив
оп

ож
ар

но
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия
 

(п
ож

ар
ны

х 
ги

др
ан

то
в,

 в
од

оё
м

ов
), 

пр
и 

не
об

хо
ди

м
ос

ти
 о

рг
ан

из
ов

ат
ь 

их
 р

ем
он

т. 
О

бн
ов

ит
ь 

ук
аз

ат
ел

и 
м

ес
т 

ра
сп

ол
ож

ен
ия

 п
ож

ар
ны

х 
ги

др
ан

то
в 

и 
по

жа
рн

ы
х 

во
до

ём
ов

.

Ве
сь

 п
ер

ио
д

1 
П

С
О

  Ф
П

С
  Г

П
С

  Г
У 

М
ЧС

 Р
ос

си
и 

 п
о 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и*
,

ру
ко

во
ди

те
ли

 о
рг

ан
из

ац
ий

 го
ро

да
 *,

 М
УП

 «
Во

до
ка

на
л»

 *,
 о

рг
ан

из
ац

ии
,  

уп
ра

вл
яю

щ
ие

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

м
и 

до
м

ам
и*

, 
то

ва
ри

щ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
жи

ль
я 

*

8.
П

ри
ня

ть
 и

сч
ер

пы
ва

ю
щ

ие
 м

ер
ы

 п
о 

вы
по

лн
ен

ию
 п

ре
дп

ис
ан

ий
 Го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 п

ож
ар

но
го

 
на

дз
ор

а.

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Ру
ко

во
ди

те
ли

  о
рг

ан
из

ац
ий

  г
ор

од
а*

9.
П

ри
ня

ть
 м

ер
ы

 п
о 

не
до

пу
щ

ен
ию

 с
ам

ов
ол

ьн
ог

о 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

га
ра

же
й,

 о
во

щ
ны

х 
ям

 и
 

пр
оч

их
 п

ос
тр

ое
к 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
го

ро
да

.
Ве

сь
 п

ер
ио

д
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ия

  г
ор

од
а

10
.

О
бе

сп
еч

ит
ь 

вы
ез

д 
 а

ва
ри

йн
ы

х 
бр

иг
ад

 э
ле

кт
ри

ко
в 

на
 о

бъ
ек

ты
 го

ро
да

 в
 с

лу
ча

е 
по

жа
ра

 
вн

е 
за

ви
си

м
ос

ти
 о

т 
ве

до
м

ст
ве

нн
ой

 п
ри

на
дл

еж
но

ст
и.

П
о

тр
еб

ов
ан

ию
 

по
жа

рн
ой

 
ох

ра
ны

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

ко
е 

М
П

Э
С

 О
АО

 «
Ко

м
м

ун
эн

ер
го

»*
, р

ук
ов

од
ит

ел
и 

ор
га

ни
за

ци
й 

го
ро

да
 *

11
.

П
ож

ар
но

-т
ех

ни
че

ск
им

 к
ом

ис
си

ям
 о

рг
ан

из
ац

ий
 го

ро
да

 п
ро

ве
ст

и 
об

сл
ед

ов
ан

ие
 

по
дв

ед
ом

ст
ве

нн
ы

х 
об

ъе
кт

ов
, о

бс
уд

ит
ь 

по
ло

же
ни

е 
де

л 
на

 з
ас

ед
ан

ия
х 

об
ъе

кт
ов

ы
х 

ко
м

ис
си

й 
по

 п
ре

ду
пр

еж
де

ни
ю

 и
 л

ик
ви

да
ци

и 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 и
  о

бе
сп

еч
ен

ию
 

по
жа

рн
ой

 б
ез

оп
ас

но
ст

и.

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Ру
ко

во
ди

те
ли

 о
рг

ан
из

ац
ий

  г
ор

од
а 

*



14

Информационный бюллетень
№ 63 (858) от 26 октября 2022 года

12
.

О
рг

ан
из

ов
ат

ь 
и 

пр
ов

ес
ти

 в
 у

че
бн

ы
х 

за
ве

де
ни

ях
 го

ро
да

 б
ес

ед
ы

 и
 п

ла
но

вы
е 

за
ня

ти
я 

с 
де

ть
м

и 
о 

со
бл

ю
де

ни
и 

им
и 

пр
ав

ил
 п

ож
ар

но
й

бе
зо

па
сн

ос
ти

 в
 о

се
нн

е-
зи

м
ни

й 
по

жа
ро

оп
ас

ны
й 

пе
ри

од
.

ок
тя

бр
ь-

де
ка

бр
ь

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

,
ди

ре
кт

ор
а 

ш
ко

л*
,

О
Н

ДП
Р 

*

13
.

О
бе

сп
еч

ит
ь 

оп
ов

ещ
ен

ие
 ж

ит
ел

ей
 го

ро
да

 ч
ер

ез
 с

ре
дс

тв
а 

м
ас

со
во

й 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 п

о  
          

          
          

        
во

пр
ос

ам
 п

ож
ар

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 в
 б

ы
ту

, о
 п

ри
чи

на
х 

во
зн

ик
но

ве
ни

я 
по

жа
ро

в 
с 

тя
жк

им
и 

по
сл

ед
ст

ви
ям

и 
в 

жи
ло

м
 с

ек
то

ре
.

Ве
сь

 п
ер

ио
д

М
КУ

 «
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
ко

е 
го

ро
дс

ко
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 гр

аж
да

нс
ко

й 
за

щ
ит

ы
» 

*, 
О

Н
ДП

Р*
, А

КТ
В*

, С
М

И
*

14
.

О
бе

сп
еч

ит
ь 

ук
аз

ат
ел

ям
и 

но
м

ер
ны

х 
зн

ак
ов

 в
се

 з
да

ни
я 

го
ро

да
 в

не
 з

ав
ис

им
ос

ти
 о

т 
их

 
ве

до
м

ст
ве

нн
ой

 п
ри

на
дл

еж
но

ст
и 

и 
ф

ор
м

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
.

П
ос

то
ян

но
О

рг
ан

из
ац

ии
,  

уп
ра

вл
яю

щ
ие

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

м
и 

до
м

ам
и*

, т
ов

ар
ищ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

жи
ль

я*
, р

ук
ов

од
ит

ел
и 

ор
га

ни
за

ци
й 

го
ро

да
*

15
.

П
ро

ве
ст

и 
ра

бо
ту

 с
 л

иц
ам

и,
 с

кл
он

ны
м

и 
к 

зл
оу

по
тр

еб
ле

ни
ю

 с
пи

рт
ны

м
и 

на
пи

тк
ам

и,
 

с 
не

бл
аг

оп
ол

уч
ны

м
и 

и 
м

но
го

де
тн

ы
м

и 
се

м
ья

м
и 

по
 п

ро
ф

ил
ак

ти
ке

 п
ож

ар
ов

 и
 

пр
ед

уп
ре

жд
ен

ию
 ги

бе
ли

 л
ю

де
й 

да
нн

ой
 к

ат
ег

ор
ии

 и
 п

ро
жи

ва
ю

щ
их

 с
 н

им
и 

гр
аж

да
н.

Ве
сь

 п
ер

ио
д

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

»,
 О

Н
ДП

Р 
*,

се
кт

ор
  п

о 
де

ла
м

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 д
еп

ар
та

м
ен

та
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
*

16
.

В 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 н
ор

м
ам

и 
и 

пр
ав

ил
ам

и 
те

хн
ич

ес
ко

й 
эк

сп
лу

ат
ац

ии
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 

и 
но

рм
ам

и 
по

жа
рн

ой
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

ор
га

ни
зо

ва
ть

 о
бу

че
ни

е 
на

ни
м

ат
ел

ей
, а

ре
нд

ат
ор

ов
, 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
жи

лы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 м

ер
ам

 п
ож

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
.

Ве
сь

 п
ер

ио
д

О
рг

ан
из

ац
ии

,  
уп

ра
вл

яю
щ

ие
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
м

и 
до

м
ам

и*
, т

ов
ар

ищ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
жи

ль
я*

17
.

П
ро

до
лж

ит
ь 

ра
бо

ту
 п

о 
вн

ед
ре

ни
ю

 с
ов

ре
м

ен
ны

х 
ср

ед
ст

в 
пр

ед
уп

ре
жд

ен
ия

, о
бн

ар
уж

ен
ия

 
и 

ту
ш

ен
ия

 п
ож

ар
ов

 в
 ж

ил
ом

 с
ек

то
ре

:
-у

ст
ро

йс
тв

 з
ащ

ит
но

го
 о

тк
лю

че
ни

я;
-а

вт
он

ом
ны

х 
по

жа
рн

ы
х 

из
ве

щ
ат

ел
ей

;
-у

ст
ро

йс
тв

 в
ну

тр
ик

ва
рт

ир
но

го
 п

ож
ар

от
уш

ен
ия

 с
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

м
 х

оз
яй

ст
ве

нн
о-

пи
ть

ев
ог

о 
во

до
пр

ов
од

а.

Ве
сь

 п
ер

ио
д

О
рг

ан
из

ац
ии

,  
уп

ра
вл

яю
щ

ие
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
м

и 
до

м
ам

и*
,

то
ва

ри
щ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

жи
ль

я*
,

О
Н

ДП
Р*

18
.

П
ро

до
лж

ит
ь 

ра
бо

ту
 п

о 
пр

ив
ед

ен
ию

 в
 и

сп
ра

вн
ое

 с
ос

то
ян

ие
 с

ис
те

м
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

жа
рн

ой
 з

ащ
ит

ы
 в

 ж
ил

ы
х 

до
м

ах
 п

ов
ы

ш
ен

но
й 

эт
аж

но
ст

и 
го

ро
да

.

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 го

ро
да

, о
рг

ан
из

ац
ии

,  
уп

ра
вл

яю
щ

ие
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
м

и 
до

м
ам

и*
, т

ов
ар

ищ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
жи

ль
я*

19
.

Ра
сс

м
от

ре
ть

 н
а 

ко
м

ис
си

и 
по

 п
ре

ду
пр

еж
де

ни
ю

 и
 л

ик
ви

да
ци

и 
ЧС

 и
 о

бе
сп

еч
ен

ию
  

по
жа

рн
ой

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
во

пр
ос

ы
 п

ро
ти

во
по

жа
рн

ог
о 

со
ст

оя
ни

я 
об

ъе
кт

ов
  с

 м
ас

со
вы

м
 

пр
еб

ы
ва

ни
ем

 л
ю

де
й 

и 
жи

ли
щ

но
го

 ф
он

да
. З

ас
лу

ш
ат

ь 
ру

ко
во

ди
те

ле
й 

ор
га

ни
за

ци
й 

го
ро

да
 

о 
ра

бо
те

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 п
ож

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 н

а 
по

дв
ед

ом
ст

ве
нн

ы
х 

об
ъе

кт
ах

.

но
яб

рь
-

де
ка

бр
ь

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 го

ро
да

,
О

Н
ДП

Р 
*

*  
-  

по
 с

ог
ла

со
ва

ни
ю

   
   



15

Информационный бюллетень№ 63 (858) от 26 октября 2022 года

                                                                                                            
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2022 № 1208

г. Кирово-Чепецк
Об организации и проведении приема граждан в администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», целях 
реализации конституционного права граждан на обращения в органы местного 
самоуправления с предложениями, заявлениями, жалобами, регулирования 
порядка приема граждан, администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	 Установить время личного приема граждан главой администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее – администрации города Кирово-Чепецка) по предварительной записи 
ежемесячно в последнюю среду месяца с 14.00 до 17.00.
2.	 Установить время личного приема граждан первым заместителем, 
заместителями главы администрации города Кирово-Чепецка по 
предварительной записи.
3.	 Установить следующий порядок личного приема граждан:
3.1.	 При личном приеме гражданин предъявляет документ, 
удостоверяющий личность.
3.2.	 Содержание устного обращения заносится в карточку личного 
приема гражданина (приложение № 1 к настоящему постановлению).
3.3.	 В случае, если изложенные в устном обращении факты и 
обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной 
проверки, ответ на обращение с согласия гражданина может быть дан устно 
в ходе личного приема, о чем делается запись в карточке личного приема 
гражданина. Согласие на устный ответ подтверждается собственноручной 
подписью. В остальных случаях дается письменный ответ по существу 
поставленных в обращении вопросов.
3.4.	 Письменное обращение, принятое в ходе личного приема, 
подлежит регистрации и рассмотрению наряду с другими обращениями, в том 
числе и поданными дистанционно, в соответствии с Федеральным законом 
от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации».
3.5.	 В случае, если в обращении содержатся вопросы, решение которых 
не входит в компетенцию администрации города Кирово-Чепецка, гражданину 
дается разъяснение, куда и в каком порядке ему следует обратиться.
3.6.	 В ходе личного приема гражданину может быть отказано в 
дальнейшем рассмотрении обращения, если ему был дан ответ по существу 
поставленных в обращении вопросов.
4.	 Установить, что консультации, прием и выдача документов 
под роспись сотрудниками администрации города Кирово-Чепецка 
осуществляется на 1 этаже здания администрации города Кирово-Чепецка по 
предварительному оповещению по телефону.
5.	 Осуществлять пропускной режим в здании администрации 
города Кирово-Чепецка в соответствии с постановлением администрации 
города Кирово-Чепецка от 22.06.2022 № 641 «Об утверждении Положения 
о пропускном и внутреннем режиме охраны на объекте охраны – нежилое 
помещение №2 (здание администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области), расположенном по адресу: г. Кирово-
Чепецк, ул. Первомайская, д.6». 
6.	 Отделу организационного обеспечения администрации города 
Кирово-Чепецка разместить информацию о месте приема, установленных 
для приема днях и часах, телефонов для предварительной записи на 
официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области в разделе «Личный прием граждан», на информационных 
стендах здания администрации города Кирово-Чепецка. 
7.	 Контроль за организацией и проведением приема граждан в 
администрации города Кирово-Чепецка оставляю за собой.
8.	 Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального 
образования муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области. 
Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

Приложение № 1
	 к постановлению администрации города Кирово-Чепецка 
                                                                         от 26.10.2022 № 1208

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
КАРТОЧКА ЛИЧНОГО ПРИЕМА

ЗАЯВИТЕЛЬ, ПРИШЕДШИЙ НА ЛИЧНЫЙ ПРИЕМ:
фамилия: ______________________________________________________
имя: ___________________________________________________________
отчество (при наличии): ___________________________________________
контактный телефон: _____________________________________________
адрес для ответа: ____________________________________

КРАТКОЕ СОДЕРЖАНИЕ УСТНОГО ОБРАЩЕНИЯ:
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
________________________________
УПОЛНОМОЧЕННОЕ ЛИЦО, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЕ ЛИЧНЫЙ ПРИЕМ:
фамилия: ______________________________________________________
имя: _________________________________________________________
отчество: _____________________________________________________
должность: _______________________________________________________
РЕШЕНИЕ, ПРИНЯТОЕ ПО УСТНОМУ ОБРАЩЕНИЮ:
1.	 ________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
________________________________________________
(содержание устного ответа по существу поставленных в устном обращении 

вопросов, данного с согласия заявителя, если изложенные факты и 
обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной 

проверки)
Даю согласие на устный ответ _________________________          
_______________________________
подпись заявителя)		  (расшифровка подписи заявителя)
2.	 ________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
________________________________________________
(содержание устного ответа, данного заявителю, с направление письменного 

ответа)



16

Информационный бюллетень
№ 63 (858) от 26 октября 2022 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний

от «24» октября 2022 года
по проекту постановления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области «Об утверждении документации 
по планировке территории «Развитие железнодорожной инфраструктуры 
общего и необщего пользования станции Чепецкая в городе Кирово-Чепецке».

Количество участников общественных обсуждений или публичных 
слушаний формируется при проведении публичных слушаний.

Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных 
слушаний составлено на основании протокола общественных 
обсуждений или публичных слушаний от 24.10.2022 № б/н.

В период проведения общественных обсуждений или публичных 
слушаний участниками общественных обсуждений или публичных 
слушаний внесены замечания и предложения:

Таблица № 1

№ 
п/п Предложения и замечания 

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений 
или публичных слушаний 
о целесообразности учета 
внесенных предложений и 

замечаний
от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений или 

публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах 
которой проводились общественные обсуждения или публичные слушания

1 АО «ЛенГипрострой», в связи 
с уточнением характеристик 
линейного объекта «Развитие 
железнодорожной инфраструктуры 
общего и необщего пользования 
станции Чепецкая в городе 
Кирово-Чепецке», а так же в 
части уточнения  сведений о зоне 
планируемого размещения линейного 
объекта, его параметров и зон с 
особыми условиями использования 
территорий, требуется внесение 
соответствующих изменений 
в документацию по планировке 
территории

Внести соответствующих 
изменений в документацию по 

планировке территории

от иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний
- Не поступали -

Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных 
слушаний:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Публичные слушания проведены в соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации и Порядком организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.03.2018 № 
4/14.
3. Направить главе администрации города Кирово-Чепецка протокол 
общественных обсуждений по проекту градостроительного решения от 
24.10.2022, настоящее заключение и откорректированную документацию по 
планировке территории, с учетом поступивших предложений, для принятия 
им решения об утверждении документации по планировке территории или об 
отклонении такой документации и направлении ее на доработку.
4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить 
официальное опубликование настоящего заключения в средствах массовой 
информации.
5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее заключение 
на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.
Представители органа, уполномоченного на проведение общественных 
обсуждений или публичных слушаний:

Председатель общественных обсуждений,

заместитель главы администрации

города Кирово-Чепецка А.Б. Корзунин

 ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний

от «24» октября 2022 года

по проекту постановления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 43:42:030075:717».

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний

от «24» октября 2022 года
по проекту решения Кирово-Чепецкой городской Думы «О внесении 
и утверждении изменений в генеральный план городского округа - 
муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».
Количество участников общественных обсуждений или публичных 
слушаний: формируется при проведении публичных слушаний.
Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных 
слушаний составлено на основании протокола общественных 
обсуждений или публичных слушаний от 24.10.2022 № б/н.
В период проведения общественных обсуждений или публичных 
слушаний участниками общественных обсуждений или публичных 
слушаний внесены замечания и предложения:

Таблица № 1

№ 
п/п Предложения и замечания 

Рекомендации 
организатора 

общественных 
обсуждений 

или публичных 
слушаний о 

целесообразности 
учета внесенных 
предложений и 

замечаний
от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений или 

публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах 
которой проводились общественные обсуждения или публичные слушания

1 1) в графических материалах 
к Положению о территориальном 
планировании генерального плана 
городского округа:

- уточнить условные обозначения 
значений границ административно-
территориального деления и их 
координатное описание;

- не в полном объеме отражены 
поверхностные водные объекты.

2) на карте функциональных зон 
городского округа, совмещенная с картой 
зон с особыми условиями использования 
территории:

- не в полном объеме отражены зоны 
с особыми условиями использования 
территории;

- скорректировать функциональные 
зоны незастроенных территорий в 
соответствии с действующей редакцией 
генерального плана городского округа

3) на карте планируемого размещения 
объектов местного значения городского 
округа:

- скорректировать отображение 
объектов местного значения в 
соответствии с действующей редакцией 
генерального плана городского округа, в 
том числе автомобильных дорог и улично-
дорожной сети;

- не отражены планируемые объекты в 
области энергоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения в соответствии с 
действующей редакцией генерального 
плана городского округа.

Внести 
соответствующих 

предложения 
и замечания в 

документацию

от иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний
- Не поступали -

Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных 
слушаний:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Рекомендовать главе администрации города Кирово-Чепецка принять 
решение о согласии с проектом изменений, с учетом откорректированного 
проекта по поступившим замечаниям, и направлении его в Кирово-Чепецкую 
городскую Думу для рассмотрения и утверждения.
3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить 
официальное опубликование настоящего заключения в средствах массовой 
информации.
4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее заключение 
на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.
Представители органа, уполномоченного на проведение общественных 
обсуждений или публичных слушаний:

Председатель общественных обсуждений,

заместитель главы администрации

города Кирово-Чепецка А.Б. Корзунин



17

Информационный бюллетень№ 63 (858) от 26 октября 2022 года

Количество участников общественных обсуждений или публичных 
слушаний: формируется при проведении публичных слушаний.

Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных 
слушаний составлено на основании протокола общественных 
обсуждений или публичных слушаний от 24.10.2022 № б/н.

В период проведения общественных обсуждений или публичных 
слушаний участниками общественных обсуждений или публичных 
слушаний внесены замечания и предложения:

Таблица № 1

№ 
п/п

Предложения и 
замечания 

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений 
или публичных слушаний о 

целесообразности учета внесенных 
предложений и замечаний

от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений или 
публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах 
которой проводились общественные обсуждения или публичные слушания

- Не поступали -

от иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний
- Не поступали -

Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных 
слушаний:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Отметить, что по проекту от участников общественных обсуждений 
предложений и замечаний не поступало.
3. Администрации города Кирово-Чепецка направить проект, протокол 
общественных обсуждений и настоящее заключение в комиссию по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа – 
муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для 
подготовки рекомендаций.
4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить 
официальное опубликование настоящего заключения в средствах массовой 
информации.
5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее заключение 
на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

Представители органа, уполномоченного на проведение общественных 
обсуждений или публичных слушаний:

Председатель общественных

обсуждений, заместитель главы 

администрации города

Кирово-Чепецка

подписано

А.Б. КорзунинСООБЩЕНИЕ
о возможном установлении публичного сервитута

Наименование уполномоченного органа, 
которым рассматривается ходатайство 
об установлении публичного сервитута:
Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области сообщает, что ПАО «Т Плюс» подано ходатайство 
об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков с 
кадастровыми номерами: 43:42:300036:65, 43:42:300036:96, 43:42:300036:101, 
43:42:300036:102, 43:42:300036:116, 43:42:300036:131, 43:42:300036:147,  а 
также в отношении территории кадастрового квартала: 43:42:300036. 
Цели установления публичного сервитута:
Размещение объектов тепловых сетей и их неотъемлемых технологических 
частей, для эксплуатации теплотрассы от тепл.камеры-9 кварт.4 до кварт.2, 
г. Кирово-Чепецк, пр. Мира 12 – 2 квартал (общей протяженностью 235 м, 
кадастровый номер 43:42:000000:1098 (номер на плане (литера) – 47).
Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут
Кировская область, город Кирово-Чепецк согласно прилагаемой схеме.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться 
с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута 
и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки, 
а также срок подачи указанных заявлений, время приема 
заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством 
об установлении публичного сервитута:
Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, управление архитектуры, строительства и 
землеустройства.
Кировская область г. Кирово-Чепецк обл., ул. Первомайская, 6, каб. 320, 308 с 
8:00 до 17:00, перерыв с 12:00 до 12:48.
Контактный телефон: 8(3361) 4-20-67, 4-43-82.
Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается 
публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином 
государственном реестре недвижимости, в течение 30 дней со дня 

опубликования данного сообщения подают заявления об учете их прав 
(обременений прав) на земельные участки с приложением копий документов, 
подтверждающих эти права (обременения прав) с указанием способа связи с 
заявителем (адрес, телефон, адрес электронной почты и т.д.)
 
Официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 
ходатайстве об установлении публичного сервитута:
www.k4gorod.ru

СООБЩЕНИЕ
о возможном установлении публичного сервитута

Наименование уполномоченного органа, 
которым рассматривается ходатайство 
об установлении публичного сервитута:
Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области сообщает, что ПАО «Т Плюс» подано ходатайство 
об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков с 
кадастровыми номерами: 43:42:300036:18, 43:42:300036:31, 43:42:300036:37, 
43:42:300036:97, 43:42:300036:98, 43:42:300036:105, 43:42:300036:110, 
43:42:300036:119, 43:42:300036:125,  а также в отношении территории 
кадастрового квартала: 43:42:300036. 
Цели установления публичного сервитута:
Размещение объектов тепловых сетей и их неотъемлемых технологических 
частей, для эксплуатации теплотрассы от тепл.камеры д.7 ул. Калинина 
на жил.дома квартала 1 и разводка по кварталу, г. Кирово-Чепецк (общей 
протяженностью 270 м), кадастровый номер 43:42:000000:1098 (номер на 
плане (литера) – 45).
Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут
Кировская область, город Кирово-Чепецк согласно прилагаемой схеме.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться 
с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута 
и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки, 
а также срок подачи указанных заявлений, время приема 
заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством 
об установлении публичного сервитута:
Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, управление архитектуры, строительства и 
землеустройства.
Кировская область г. Кирово-Чепецк обл., ул. Первомайская, 6, каб. 320, 308 с 
8:00 до 17:00, перерыв с 12:00 до 12:48.
Контактный телефон: 8(3361) 4-20-67, 4-43-82.
Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается 
публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином 
государственном реестре недвижимости, в течение 30 дней со дня 
опубликования данного сообщения подают заявления об учете их прав 
(обременений прав) на земельные участки с приложением копий документов, 
подтверждающих эти права (обременения прав) с указанием способа связи с 
заявителем (адрес, телефон, адрес электронной почты и т.д.)
 
Официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 
ходатайстве об установлении публичного сервитута:
www.k4gorod.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний

от «24» октября 2022 года
по проекту постановления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 43:42:030075:723».
Количество участников общественных обсуждений или публичных 
слушаний: формируется при проведении публичных слушаний.
Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных 
слушаний составлено на основании протокола общественных 
обсуждений или публичных слушаний от 24.10.2022 № б/н.
В период проведения общественных обсуждений или публичных 
слушаний участниками общественных обсуждений или публичных 
слушаний внесены замечания и предложения:
Таблица № 1

№ 
п/п Предложения и замечания 

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений 
или публичных слушаний 
о целесообразности учета 
внесенных предложений и 

замечаний
от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений или 

публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах 
которой проводились общественные обсуждения или публичные слушания

- Не поступали -

от иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний
- Не поступали -

Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных 
слушаний:



18

Информационный бюллетень
№ 63 (858) от 26 октября 2022 года

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Старпринт» г. Киров, ул. Карла-Либкнехта, 151,

тел. +7 (953) 680-93-60 Тираж 20.. Заказ № 00021 2022 г. Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется 
бесплатно

1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Отметить, что по проекту от участников общественных обсуждений 
предложений и замечаний не поступало.
3. Администрации города Кирово-Чепецка направить проект, протокол 
общественных обсуждений и настоящее заключение в комиссию по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа – 
муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для 
подготовки рекомендаций.
4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить 
официальное опубликование настоящего заключения в средствах массовой 
информации.
5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее заключение 
на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.
Представители органа, уполномоченного на проведение общественных 
обсуждений или публичных слушаний:

Председатель общественных

обсуждений, заместитель главы администрации 

города

Кирово-Чепецка

подписано

А.Б. КорзунинЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний

от «24» октября 2022 года
по проекту постановления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 43:42:030075:722».
Количество участников общественных обсуждений или публичных 
слушаний: формируется при проведении публичных слушаний.
Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных 
слушаний составлено на основании протокола общественных 
обсуждений или публичных слушаний от 24.10.2022 № б/н.
В период проведения общественных обсуждений или публичных 
слушаний участниками общественных обсуждений или публичных 
слушаний внесены замечания и предложения:

Таблица № 1

№ 
п/п Предложения и замечания 

Рекомендации 
организатора 

общественных обсуждений 
или публичных слушаний 
о целесообразности учета 
внесенных предложений и 

замечаний
от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений или 

публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах 
которой проводились общественные обсуждения или публичные слушания

- Не поступали -

от иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний
- Не поступали -

Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных 
слушаний:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Отметить, что по проекту от участников общественных обсуждений 
предложений и замечаний не поступало.
3. Администрации города Кирово-Чепецка направить проект, протокол 
общественных обсуждений и настоящее заключение в комиссию по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа – 
муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для 
подготовки рекомендаций.
4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить 
официальное опубликование настоящего заключения в средствах массовой 
информации.
5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее заключение 
на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.
Представители органа, уполномоченного на проведение общественных 
обсуждений или публичных слушаний:

Председатель общественных

обсуждений, заместитель главы администрации города

Кирово-Чепецка

подписано

А.Б. Корзунин


